

Порівняльна таблиця до проекту Закону України «Про внесення змін до Податкового кодексу України та Закону України «Про державне регулювання виробництва і обігу спирту етилового, коньячного і плодового, алкогольних напоїв, тютюнових виробів, рідин, що використовуються в електронних сигаретах, та пального» щодо удосконалення адміністрування акцизного податку на тютюнові вироби та посилення контролю за їх обігом»

Зміст положення акта законодавства	Зміст відповідного положення проекту акта
Податковий кодекс України	
Стаття 14. Визначення понять	Стаття 14. Визначення понять
14.1. У цьому Кодексі поняття вживаються в такому значенні:	14.1. У цьому Кодексі поняття вживаються в такому значенні:
14.1.252. тютюнові вироби - сигарети з фільтром або без фільтру, цигарки, сигари, сигарили, а також люльковий, нюхальний, смоктальний, жувальний тютюн, махорка та інші вироби з тютюну чи його замінників для куріння, нюхання, смоктання чи жування;	14.1.252. тютюнові вироби – сигарети з фільтром або без фільтру, цигарки, сигари, сигарили, а також люльковий, нюхальний, смоктальний, жувальний тютюн, махорка, вироби, які містять тютюн (у тому числі тютюновмісні вироби для електричного нагрівання за допомогою підігрівача з електронним управлінням), та інші вироби з тютюну чи його замінників для куріння, нюхання, смоктання, жування, вдихання чи вживання іншим способом;
	14.1.252¹. автоматизована система контролю за обігом тютюнових виробів – у значенні, наведеному в Законі України «Про державне регулювання виробництва і обігу спирту етилового, коньячного і

	плодового, алкогольних напоїв, тютюнових виробів, рідин, що використовуються в електронних сигаретах, та пального»;
	14.1.252². унікальний ідентифікатор – у значенні, наведеному в Законі України «Про державне регулювання виробництва і обігу спирту етилового, коньячного і плодового, алкогольних напоїв, тютюнових виробів, рідин, що використовуються в електронних сигаретах, та пального»;
	14.1.252³. одиничний унікальний ідентифікатор тютюнових виробів – у значенні, наведеному в Законі України «Про державне регулювання виробництва і обігу спирту етилового, коньячного і плодового, алкогольних напоїв, тютюнових виробів, рідин, що використовуються в електронних сигаретах, та пального»;
Стаття 19 ¹ . Функції контролюючих органів	Стаття 19 ¹ . Функції контролюючих органів
19 ¹ .1. Контролюючі органи виконують такі функції, крім особливостей, передбачених для державних податкових інспекцій статтею 19-3 цього Кодексу:	19 ¹ .1. Контролюючі органи виконують такі функції, крім особливостей, передбачених для державних податкових інспекцій статтею 19-3 цього Кодексу:
19 ¹ .1.18. організовують роботу, пов'язану із замовленням марок акцизного податку, їх зберіганням, продажем, відбором зразків, з метою проведення експертизи щодо їх автентичності та здійснюють контроль за наявністю таких марок на пляшках (упаковках) з алкогольними напоями і пачках	19 ¹ .1.18. організовують роботу, пов'язану із замовленням марок акцизного податку, їх зберіганням, продажем, відбором зразків, з метою проведення експертизи щодо їх автентичності та здійснюють контроль за наявністю таких марок на пляшках (упаковках) з алкогольними напоями і пачках

(упаковках) тютюнових виробів під час їх транспортування, зберігання і реалізації;	(упаковках) тютюнових виробів під час їх транспортування, зберігання і реалізації;
	<p>19¹.1.18¹. організовують адміністрування автоматизованої системи контролю за обігом тютюнових виробів, забезпечення маркування пачок (упаковок) тютюнових виробів одиничними унікальними ідентифікаторами, здійснюють контроль за наявністю унікальних ідентифікаторів на тютюнових výroбах, відслідковування тютюнових виробів відповідно до Закону України «Про державне регулювання виробництва і обігу спирту етилового, коньячного і плодового, алкогольних напоїв, тютюнових виробів, рідин, що використовуються в електронних сигаретах, та пального»;</p>
Стаття 75. Види перевірок	Стаття 75. Види перевірок
<p>75.1.1. Камеральною вважається перевірка, яка проводиться у приміщенні контролюючого органу виключно на підставі даних, зазначених у податкових деклараціях (розрахунках) платника податків, та даних системи електронного адміністрування податку на додану вартість (даних органу, що здійснює казначейське обслуговування бюджетних коштів, в якому відкриваються рахунки платників у системі електронного адміністрування податку на додану вартість, даних Єдиного реєстру податкових накладних та даних митних декларацій), а також даних Єдиного реєстру акцизних накладних та даних системи електронного адміністрування реалізації пального та спирту етилового.</p>	<p>75.1.1. Камеральною вважається перевірка, яка проводиться у приміщенні контролюючого органу виключно на підставі даних, зазначених у податкових деклараціях (розрахунках) платника податків, та даних системи електронного адміністрування податку на додану вартість (даних органу, що здійснює казначейське обслуговування бюджетних коштів, в якому відкриваються рахунки платників у системі електронного адміністрування податку на додану вартість, даних Єдиного реєстру податкових накладних та даних митних декларацій), даних Єдиного реєстру акцизних накладних та даних системи електронного адміністрування реалізації пального та спирту етилового, а також даних автоматизованої системи контролю за обігом тютюнових виробів.</p>

Стаття 213. Об'єкти оподаткування	Стаття 213. Об'єкти оподаткування
<p>213.3. Операції з підакцизними товарами, які звільняються від оподаткування:</p> <p>...</p> <p>213.3.13. ввезення на митну територію України неферментованої (непереробленої) тютюнової сировини тютюново-ферментаційними заводами, які здійснюють реалізацію ферментованої (переробленої) тютюнової сировини виробникам тютюнових виробів або її експорт; реалізація тютюнової сировини тютюново-ферментаційним заводам особами, які виробляють тютюнову сировину на митній території України; реалізація ферментованої (переробленої) тютюнової сировини тютюново-ферментаційними заводами виробникам тютюнових виробів.</p>	<p>213.3. Операції з підакцизними товарами, які звільняються від оподаткування:</p> <p>...</p> <p>213.3.13. ввезення на митну територію України неферментованої (непереробленої) тютюнової сировини тютюново-ферментаційними заводами за умови подальшого виготовлення з такої сировини ферментованої (переробленої) тютюнової сировини та її реалізації виробникам тютюнових виробів або її експорту; реалізація тютюнової сировини тютюново-ферментаційним заводам особами, які виробляють тютюнову сировину на митній території України; реалізація ферментованої (переробленої) тютюнової сировини тютюново-ферментаційними заводами виробникам тютюнових виробів.</p>
	<p>Тютюново-ферментаційні заводи у строк, передбачений цим Кодексом для подання податкової декларації за місячний податковий період, подають до контролюючих органів за основним місцем обліку звіт про обсяги імпорту неферментованої (непереробленої) тютюнової сировини, обсяги придбаної тютюнової сировини в осіб, які виробляють тютюнову сировину на митній території України, обсяги виробництва, реалізації виробникам тютюнових виробів та експорту ферментованої (переробленої) тютюнової сировини за формою, затвердженою центральним органом виконавчої влади, що забезпечує формування та реалізує державну фінансову політику. Такий звіт</p>

	<p>прирівнюється до податкової декларації для цілей застосування норм цього Кодексу щодо проведення перевірок та притягнення до відповідальності за вчинення податкових правопорушень.</p>
<p>Стаття 228. Контроль за надходженням податку з алкогольних напоїв, тютюнових виробів, пального та спирту етилового</p>	<p>Стаття 228. Контроль за надходженням податку з алкогольних напоїв, тютюнових виробів, пального та спирту етилового</p>
<p>228.2. Контроль за наявністю марок акцизного податку на пляшках (упаковках) алкогольних напоїв і на пачках (упаковках) тютюнових виробів під час їх транспортування, зберігання та продажу, а також у разі ввезення таких товарів на митну територію України, контроль за переміщенням, зберіганням та реалізацією пального та спирту етилового здійснюють відповідні контролюючі органи.</p>	<p>228.2. Контроль за наявністю марок акцизного податку на пляшках (упаковках) алкогольних напоїв і на пачках (упаковках) тютюнових виробів, наявністю одиничних унікальних ідентифікаторів на пачках (упаковках) тютюнових виробів під час їх транспортування, зберігання та продажу, а також у разі ввезення таких товарів на митну територію України, контроль за переміщенням, зберіганням та реалізацією пального та спирту етилового здійснюють відповідні контролюючі органи.</p>
<p>228.3. У разі виявлення фактів ввезення на митну територію України, зберігання, транспортування та продажу на митній території України алкогольних напоїв і тютюнових виробів без наявності марок акцизного податку встановленого зразка, контролюючі органи, зазначені у пункті 228.2 цієї статті, вилучають такі товари з вільного обігу та подають відповідні матеріали до суду для винесення постанови про їх вилучення в дохід держави (конфіскацію).</p>	<p>228.3. У разі виявлення фактів ввезення на митну територію України, зберігання, транспортування та продажу на митній території України алкогольних напоїв і тютюнових виробів без наявності марок акцизного податку встановленого зразка, тютюнових виробів без наявності одиничних унікальних ідентифікаторів на пачках (упаковках) тютюнових виробів контролюючі органи, зазначені у пункті 228.2 цієї статті, вилучають такі товари з вільного обігу та подають відповідні матеріали до суду для винесення постанови про їх вилучення в дохід держави (конфіскацію).</p>

РОЗДІЛ XX. ПЕРЕХІДНІ ПОЛОЖЕННЯ

Підрозділ 5. Особливості справляння акцизного податку та екологічного податку

16. Тимчасово, до 31 грудня 2029 року включно, встановити, що місячний обсяг (у кількісному виразі виключно у четвертому кварталі кожного року) продажу марок акцизного податку підприємству - виробнику або імпортеру тютюнових виробів продавцем марок акцизного податку не може перевищувати 115 відсотків середньомісячного обсягу реалізації на митній території України тютюнових виробів цим підприємством - виробником або імпортером за попередні **три календарні місяці**.

Положення, передбачене абзацом першим цього пункту, поширюється лише на підприємства, **які провадять діяльність із виробництва та/або імпорту тютюнових виробів більше 12 місяців** та обсяг придбання марок акцизного податку якими протягом поточного місяця перевищує 1 мільйон штук.

16. Тимчасово, до 31 грудня 2029 року включно, встановити, що місячний обсяг (у кількісному виразі виключно у четвертому кварталі кожного року) продажу марок акцизного податку підприємству - виробнику або імпортеру тютюнових виробів продавцем марок акцизного податку не може перевищувати 115 відсотків середньомісячного обсягу реалізації на митній території України тютюнових виробів цим підприємством - виробником або імпортером за попередні **шість календарних місяців**.

Положення, передбачене абзацом першим цього пункту, поширюється лише на підприємства, обсяг придбання марок акцизного податку якими протягом поточного місяця перевищує 1 мільйон штук.

Закон України «Про державне регулювання виробництва і обігу спирту етилового, коньячного і плодового, алкогольних напоїв, тютюнових виробів, рідин, що використовуються в електронних сигаретах, та пального»

Стаття 1. Визначення основних понять і термінів

У цьому Законі наведені нижче терміни вживаються в такому значенні:

тютюнові вироби - сигарети з фільтром або без фільтру, цигарки, сигари, сигарили, а також люльковий,

Стаття 1. Визначення основних понять і термінів

У цьому Законі наведені нижче терміни вживаються в такому значенні:

тютюнові вироби – сигарети з фільтром або без фільтру, цигарки, сигари, сигарили, а також люльковий,

<p>нюхальний, смоктальний, жувальний тютюн, махорка та інші вироби з тютюну чи його замінників для куріння, нюхання, смоктання чи жування;</p>	<p>нюхальний, смоктальний, жувальний тютюн, махорка, вироби, які містять тютюн (у тому числі тютюновмісні вироби для електричного нагрівання за допомогою підігрівача з електронним управлінням), та інші вироби з тютюну чи його замінників для куріння, нюхання, смоктання, жування, вдихання чи вживання іншим способом;</p>
<p>Єдиний державний реєстр обладнання для промислового виробництва сигарет та цигарок (далі - Єдиний реєстр обладнання) - перелік технологічного обладнання для промислового виробництва сигарет та цигарок, що містить визначені цим Законом відомості про таке обладнання, який ведеться центральним органом виконавчої влади, що реалізує державну податкову політику;</p>	<p>Єдиний державний реєстр обладнання для промислового виробництва тютюнових виробів (далі – Єдиний реєстр обладнання) - автоматизована система збирання, накопичення, обліку та надання інформації про обладнання для промислового виробництва тютюнових виробів;</p>
<p>Відсутні</p>	<p>обладнання для промислового виробництва тютюнових виробів - автоматизовані машини (механізми), що призначені для нарізання тютюнового листа для наступного використання у виробництві тютюнових виробів; автоматизовані машини (механізми), що призначені для виготовлення (виробництва) сигарет, цигарок, сигарил шляхом вкладення тютюнового листа або тютюнової суміші в сигаретний папір чи цигаркові гільзи або листи тютюну з наступним формуванням таких тютюнових виробів; автоматизовані машини (механізми), що призначені для пакування визначеної кількості сигарет, цигарок, сигарил у пачки відповідного формату шляхом розподілення єдиного потоку на порції визначеної кількості, вкладання таких порцій в заготовку пачки відповідного формату</p>

	та фінального формування пачки з визначеною кількістю таких тютюнових виробів;
	<p>автоматизована система контролю за обігом тютюнових виробів – система обліку, відстеження переміщення та реалізації тютюнових виробів, що виробляються (у тому числі для продажу на експорт) або ввозяться на митну територію України, від виробника або імпортера до суб'єктів господарювання, які здійснюють роздрібну торгівлю тютюновими виробами, із регламентованим доступом;</p> <p>унікальний ідентифікатор – буквено-цифровий код, що дозволяє ідентифікувати тютюнові вироби і складається з одиничного унікального ідентифікатора тютюнових виробів та групового унікального ідентифікатора блоку, коробки, транспортної групової упаковки тютюнових виробів та використовується для цілей функціонування автоматизованої системи контролю за обігом тютюнових виробів;</p>
	<p>одиничний унікальний ідентифікатор тютюнових виробів – унікальний код, який наноситься у буквено-цифровому та машинозчитувальному вигляді безпосередньо на пачку тютюнових виробів у процесі їх виробництва, не переривається маркою акцизного податку, цінником, будь-якими зображеннями чи друкованою інформацією і є невід'ємною частиною пачки та надає доступ до інформації, передбаченої частиною другою статті 11² цього Закону;</p>

	<p>груповий унікальний ідентифікатор тютюнових виробів – унікальний код, який наноситься у буквено-цифровому та машинозчитувальному вигляді на блок, коробки сигарет, а також транспортну групову упаковку тютюнових виробів і надає доступ до інформації, передбаченої частиною шостою статті 11² цього Закону;</p>
	<p>фальсифікований унікальний ідентифікатор – маркування, що своїм зовнішнім виглядом імітує унікальний ідентифікатор та/або не відповідає вимогам цього Закону щодо складових елементів та інформації, які мають міститися в унікальному ідентифікаторі, або якщо такі складові елементи та/або інформація не відповідають іншому маркуванню відповідних тютюнових виробів, нанесеному згідно з частиною третьою статті 11 цього Закону, або нанесено без належної реєстрації економічного оператора, об'єкта економічного оператора та/або обладнання в автоматизованій системі контролю за обігом тютюнових виробів;</p>
	<p>економічний оператор – для цілей цього Закону суб'єкт господарювання, що здійснює виробництво, імпорт, експорт, оптову та/або роздрібну торгівлю тютюновими виробами;</p> <p>об'єкт економічного оператора – для цілей цього Закону місце торгівлі, або місце зберігання, або місце, де здійснюється виробництво тютюнових виробів;</p> <p>сховище - база даних, в якій зберігаються дані щодо тютюнових виробів для цілей функціонування</p>

	автоматизованої системи контролю за обігом тютюнових виробів;
	<p>блок - одиниця групової споживчої тари, яка складається з декількох пачок сигарет, загорнутих у папір, полімерну плівку або обтягнутих стрічкою;</p> <p>короб - одиниця транспортної тари, яка складається з блоків сигарет;</p> <p>групова транспортна упаковка - коробки сигарет, розміщені на портативній платформі з дерева, пластику або металу, яка призначена для їх переміщення.</p>
Стаття 2¹. Порядок ведення Єдиного державного реєстру обладнання для промислового виробництва сигарет та цигарок	Стаття 2¹. Реєстрація обладнання для промислового виробництва тютюнових виробів
Обладнання для промислового виробництва сигарет та цигарок, що відноситься до товарної підкатегорії 8478 10 00 00 згідно з УКТ ЗЕД (обладнання для підготовки або обробки тютюну), яке імпортується на митну територію України, зберігається та використовується на митній території України, підлягає внесенню до Єдиного реєстру обладнання.	<p>Обладнання для промислового виробництва тютюнових виробів підлягає реєстрації в Єдиному реєстрі обладнання.</p> <p>Порядок ведення Єдиного реєстру обладнання визначається центральним органом виконавчої влади, що забезпечує формування та реалізує державну податкову і митну політику.</p>
Відомості про обладнання для промислового виробництва сигарет та цигарок включаються до Єдиного реєстру обладнання на підставі відомостей, що надаються суб'єктами господарювання (у тому числі іноземними суб'єктами господарювання, які діють через свої зареєстровані постійні	<p>Держателем Єдиного реєстру обладнання є центральний орган виконавчої влади, який реалізує державну політику у сфері контролю за виробництвом та обігом тютюнових виробів.</p> <p>Реєстрація обладнання для промислового виробництва тютюнових виробів здійснюється на</p>

представництва) центральному органу виконавчої влади, що реалізує державну податкову політику.

підставі заяви власника, або імпортера такого обладнання, або уповноваженої ним особи (далі – заявник). У разі якщо власником обладнання для промислового виробництва тютюнових виробів є нерезидент України, для цілей цього Закону власником такого обладнання вважається особа, яка здійснює використання або зберігання обладнання для промислового виробництва тютюнових виробів на території України.

В Єдиному реєстрі обладнання повинні міститися відомості про:

суб'єкта господарювання (у тому числі іноземного суб'єкта господарювання, який діє через своє зареєстроване постійне представництво), який здійснив ввезення обладнання або є власником обладнання: для юридичних осіб - повне найменування, місцезнаходження, код Єдиного державного реєстру підприємств та організацій України (ЄДРПОУ), для фізичних осіб - суб'єктів господарювання (у тому числі іноземних суб'єктів господарювання, які діють через свої зареєстровані постійні представництва) - прізвище, ім'я, по батькові, місце реєстрації, реєстраційний номер облікової картки платника податків або серію та номер паспорта (для фізичних осіб, які через свої релігійні переконання відмовилися від прийняття реєстраційного номера облікової картки та повідомили про це відповідний податковий орган і мають відмітку в паспорті);

Заява подається до центрального органу виконавчої влади, який реалізує державну політику у сфері контролю за виробництвом та обігом тютюнових виробів, у паперовій або електронній формі у випадках, передбачених законодавством.

Заява про реєстрацію обладнання для промислового виробництва тютюнових виробів подається протягом 10 робочих днів з дня набуття права власності на обладнання, що знаходиться на території України, а у разі його ввезення на митну територію України – протягом 20 робочих днів із дня завершення митного оформлення.

<p>суб'єкта господарювання (у тому числі іноземного суб'єкта господарювання, який діє через своє зареєстроване постійне представництво), який здійснює зберігання або використання обладнання (у разі передачі обладнання на зберігання чи в користування іншим суб'єктам господарювання (у тому числі іноземним суб'єктам господарювання, які діють через свої зареєстровані постійні представництва)): для юридичних осіб - повне найменування, місцезнаходження, код Єдиного державного реєстру підприємств та організацій України (ЄДРПОУ), для фізичних осіб - суб'єктів господарювання (у тому числі іноземних суб'єктів господарювання, які діють через свої зареєстровані постійні представництва) - прізвище, ім'я, по батькові, місце реєстрації, реєстраційний номер облікової картки платника податків або серію та номер паспорта (для фізичних осіб, які через свої релігійні переконання відмовилися від прийняття реєстраційного номера облікової картки та повідомили про це відповідний податковий орган і мають відмітку в паспорті);</p>	<p>У заяві про реєстрацію обладнання для промислового виробництва тютюнових виробів має міститися інформація про:</p> <p>власника (співвласників) обладнання: для юридичних осіб – повне найменування, місцезнаходження, ідентифікаційний код юридичної особи, для фізичних осіб-підприємців – прізвище, ім'я, по батькові, серія та номер паспорта громадянина України, місце проживання, реєстраційний номер облікової картки платника податків (за наявності);</p> <p>користувача обладнання (у разі його передачі у користування): для юридичних осіб – повне найменування, місцезнаходження, ідентифікаційний код юридичної особи, для фізичних осіб-підприємців – прізвище, ім'я, по батькові, серія та номер паспорта громадянина України, місце проживання, реєстраційний номер облікової картки платника податків (за наявності);</p> <p>підставу ввезення обладнання на митну територію України або набуття права власності чи користування обладнанням;</p> <p>вид обладнання, найменування виробника обладнання, модель та серійний номер (за наявності) обладнання;</p> <p>адресу місцезнаходження обладнання.</p>
<p>підставу ввезення обладнання на митну територію України або набуття права власності на обладнання;</p> <p>модель та серійний номер обладнання;</p> <p>місцезнаходження обладнання;</p>	<p>До заяви про реєстрацію обладнання для промислового виробництва тютюнових виробів додаються засвідчені заявником копії документів, що підтверджують підстави ввезення обладнання на</p>

<p>дату включення обладнання до Єдиного реєстру обладнання;</p> <p>дату внесення змін до відомостей, що містяться в Єдиному реєстрі обладнання;</p> <p>підставу та дату виключення обладнання з Єдиного реєстру обладнання.</p> <p>Внесення даних до Єдиного реєстру обладнання здійснюється на підставі письмової заяви суб'єкта господарювання (у тому числі іноземного суб'єкта господарювання, який діє через своє зареєстроване постійне представництво) - імпортера або власника обладнання. До заяви додається документ, що підтверджує ввезення обладнання на митну територію України або право власності на обладнання.</p>	<p>митну територію України, або набуття права власності, або права користування обладнанням.</p> <p>У разі зміни відомостей, що містяться в Єдиному реєстрі обладнання, крім змін, пов'язаних зі зміною права власності на обладнання, суб'єкт господарювання, за заявою якого відповідне обладнання внесено до Єдиного реєстру обладнання, повинен не пізніше 30 робочих днів із дня виникнення змін, подати до центрального органу виконавчої влади, який реалізує державну політику у сфері контролю за виробництвом та обігом тютюнових виробів, заяву про внесення змін до відомостей, що містяться в Єдиному реєстрі обладнання.</p>
<p>Заява подається не пізніше 10 робочих днів з дня завершення митного оформлення обладнання, ввезеного на митну територію України, або набуття права власності на обладнання.</p> <p>У разі зміни будь-яких відомостей, що містяться в Єдиному реєстрі обладнання, крім змін, пов'язаних із зміною права власності на обладнання, суб'єкт господарювання (у тому числі іноземний суб'єкт господарювання, який діє через своє зареєстроване постійне представництво), за заявою якого відповідне обладнання внесено до Єдиного реєстру обладнання, має подати до центрального органу виконавчої влади, що реалізує державну податкову політику, заяву про внесення змін до відомостей, що містяться в Єдиному реєстрі обладнання.</p>	<p>У разі вивезення обладнання за межі митної території України, переходу права власності на нього або знищення обладнання суб'єкт господарювання, за заявою якого відповідне обладнання внесено до Єдиного реєстру обладнання, зобов'язаний не пізніше 10 робочих днів із дня виникнення зазначених підстав подати до центрального органу виконавчої влади, який реалізує державну політику у сфері контролю за виробництвом та обігом тютюнових виробів, заяву про виключення відомостей, що містяться в Єдиному реєстрі обладнання.</p> <p>До заяви про виключення відомостей, що містяться в Єдиному реєстрі обладнання, додаються документи, що підтверджують вивезення обладнання</p>

	за межі митної території України, перехід права власності на нього або знищення обладнання.
Заява про внесення змін до відомостей, що містяться в Єдиному реєстрі обладнання, подається не пізніше 10 робочих днів з дня зміни таких відомостей. Відповідальність за достовірність відомостей, зазначених у заяві про внесення змін до відомостей, що містяться в Єдиному реєстрі обладнання, несе заявник.	Форми заяв про реєстрацію обладнання для промислового виробництва тютюнових виробів, про внесення змін до відомостей, що містяться в Єдиному реєстрі обладнання, про виключення відомостей, що містяться в Єдиному реєстрі обладнання, затверджуються центральним органом виконавчої влади, що забезпечує формування та реалізує державну податкову і митну політику.
У разі переходу права власності або знищення обладнання таке обладнання підлягає виключенню з Єдиного реєстру обладнання. Заява про виключення подається не пізніше 10 робочих днів з дня настання однієї з подій, зазначених у цій частині, суб'єктом господарювання (у тому числі іноземним суб'єктом господарювання, який діє через своє зареєстроване постійне представництво), за заявою якого відповідне обладнання внесено до Єдиного реєстру обладнання. До заяви додаються документи, що підтверджують перехід права власності або знищення обладнання.	Центральний орган виконавчої влади, який реалізує державну політику у сфері контролю за виробництвом та обігом тютюнових виробів, протягом 15 робочих днів із дня надходження заяви про реєстрацію обладнання для промислового виробництва тютюнових виробів, про внесення змін до відомостей, що містяться в Єдиному реєстрі обладнання, про виключення відомостей, що містяться в Єдиному реєстрі обладнання, повинен внести відомості до Єдиного реєстру обладнання та письмово повідомити про це заявника. Відомості вважаються внесеними у Єдиний реєстр обладнання з дня подання відповідної заяви заявником.
Ведення Єдиного реєстру обладнання та надання відомостей, що містяться в Єдиному реєстрі обладнання, здійснюються за рахунок коштів Державного бюджету України. Центральний орган виконавчої влади, що реалізує державну податкову політику, забезпечує вільний та безоплатний доступ	У разі неподання заявником інформації та документів або подання неповної інформації, визначених цим Законом, центральний орган виконавчої влади, який реалізує державну політику у сфері контролю за виробництвом та обігом тютюнових виробів, протягом 5 робочих днів із дня надходження заяви повертає заявнику заяву та

<p>до відомостей, що містяться в Єдиному реєстрі обладнання.</p>	<p>документи із зазначенням недоліків, які потрібно усунути.</p> <p>Відповідальність за достовірність відомостей, зазначених у заяві, несе заявник.</p>
<p>Відомості, що містяться в Єдиному реєстрі обладнання, надаються у вигляді витягу з Єдиного реєстру обладнання. Витяг з Єдиного реєстру обладнання видається юридичній особі або фізичній особі - підприємцю, органам державної влади (посадовим особам) за письмовим запитом протягом двох робочих днів з дня подання такого запиту.</p>	<p>Ведення Єдиного реєстру обладнання та надання відомостей, що містяться в Єдиному реєстрі обладнання, здійснюються за рахунок коштів Державного бюджету України. Центральний орган виконавчої влади, який реалізує державну політику у сфері контролю за виробництвом та обігом тютюнових виробів, забезпечує вільний та безоплатний доступ до відомостей, що містяться в Єдиному реєстрі обладнання, шляхом надання витягу з Єдиного реєстру обладнання.</p>
<p>Форма витягу з Єдиного реєстру обладнання встановлюється центральним органом виконавчої влади, що забезпечує формування та реалізує державну фінансову політику.</p>	<p>Відомості, що містяться в Єдиному реєстрі обладнання, надаються у вигляді витягу з Єдиного реєстру обладнання. Витяг з Єдиного реєстру обладнання видається юридичній особі або фізичній особі - підприємцю, органам державної влади (посадовим особам) за письмовим запитом протягом двох робочих днів з дня подання такого запиту.</p>
	<p>Форма витягу з Єдиного реєстру обладнання встановлюється центральним органом виконавчої влади, що забезпечує формування та реалізує державну податкову і митну політику.</p>
<p>Стаття 3. Порядок видачі, призупинення, анулювання ліцензій на виробництво спирту етилового, коньячного і плодового, спирту етилового ректифікованого виноградного, спирту етилового ректифікованого</p>	<p>Стаття 3. Порядок видачі, призупинення, анулювання ліцензій на виробництво спирту етилового, коньячного і плодового, спирту етилового ректифікованого виноградного, спирту етилового ректифікованого</p>

<p>плодового, спирту-сирцю виноградного, спирту-сирцю плодового, алкогольних напоїв та тютюнових виробів</p>	<p>плодового, спирту-сирцю виноградного, спирту-сирцю плодового, алкогольних напоїв та тютюнових виробів</p>
<p>Ліцензії на виробництво тютюнових виробів видаються лише суб'єктам господарювання (у тому числі іноземним суб'єктам господарювання, які діють через свої зареєстровані постійні представництва), які мають повний технологічний цикл виробництва тютюнових виробів, включаючи виготовлення тютюнової суміші, сигаретні цехи. Для суб'єктів господарювання (у тому числі іноземних суб'єктів господарювання, які діють через свої зареєстровані постійні представництва), які отримали ліцензію на виробництво тютюнових виробів у порядку, визначеному законом, але не здійснюють повного циклу виробництва тютюнових виробів, ліцензія дійсна до кінця її строку</p> <p>...</p>	<p>Ліцензії на виробництво тютюнових виробів видаються лише суб'єктам господарювання (у тому числі іноземним суб'єктам господарювання, які діють через свої зареєстровані постійні представництва), які на момент подання заяви про видачу ліцензії є власниками або відповідно до інших не заборонених законодавством підстав володіють та/або користуються приміщеннями та обладнанням, що забезпечують повний технологічний цикл виробництва тютюнових виробів, включаючи виготовлення тютюнової суміші, сигаретні цехи і мають обладнання для нанесення одиничного та групового унікальних ідентифікаторів тютюнових виробів, за умови, що використання таких приміщень та обладнання здійснює тільки один суб'єкт господарювання.</p> <p>...</p>
<p>Ліцензія анулюється шляхом прийняття органом, який видав ліцензію, відповідного письмового розпорядження на підставі:</p> <p>...</p> <p>рішення суду про встановлення факту переробки, виробництва та/або реалізації малим виробництвом виноробної продукції вин виноградних, вин плодово-ягідних, напоїв медових із використанням спирту та/або перевищення об'єму виробництва продукції, зазначеного у статті 1 цього Закону.</p>	<p>Ліцензія анулюється шляхом прийняття органом, який видав ліцензію, відповідного письмового розпорядження на підставі:</p> <p>...</p> <p>рішення суду про встановлення факту переробки, виробництва та/або реалізації малим виробництвом виноробної продукції вин виноградних, вин плодово-ягідних, напоїв медових із використанням спирту та/або перевищення об'єму виробництва продукції, зазначеного у статті 1 цього Закону;</p>

	<p>рішення суду про встановлення факту використання суб'єктом господарювання фальсифікованих унікальних ідентифікаторів;</p> <p>рішення суду про встановлення факту ненанесення виробником унікальних ідентифікаторів.</p>
<p>Стаття 11. Маркування алкогольних напоїв та тютюнових виробів</p>	<p>Стаття 11. Маркування алкогольних напоїв та тютюнових виробів</p>
<p>...</p> <p>3. Маркування тютюнових виробів, які реалізуються в Україні, здійснюється таким чином:</p> <p>на кожній одиниці тютюнової продукції (сигареті, цигарці тощо) вказується власна назва виробу;</p> <p>на кожній пачці, коробці або сувенірній коробці вказується:</p> <p>найменування суб'єкта господарювання-виробника або тютюнової компанії;</p> <p>загальна та власна назви;</p> <p>наявність фільтруючого мундштука;</p> <p>кількість одиниць у пачці, коробці чи в сувенірній коробці;</p> <p>відомості щодо вмісту смоли та нікотину в диму однієї сигарети (щодо сигарет), які наносяться на зовнішню поверхню однієї меншої сторони упаковки тютюнових виробів і займають не менше 15 відсотків площі цієї сторони;</p> <p>медичні попередження, які наносяться відповідно до вимог, зазначених у цій частині статті;</p>	<p>...</p> <p>3. Маркування тютюнових виробів, які реалізуються в Україні, здійснюється таким чином:</p> <p>на кожній одиниці тютюнової продукції (сигареті, цигарці тощо) вказується власна назва виробу;</p> <p>на кожній пачці, коробці або сувенірній коробці вказується:</p> <p>найменування суб'єкта господарювання-виробника або тютюнової компанії;</p> <p>загальна та власна назви;</p> <p>наявність фільтруючого мундштука;</p> <p>кількість одиниць у пачці, коробці чи в сувенірній коробці;</p> <p>відомості щодо вмісту смоли та нікотину в диму однієї сигарети (щодо сигарет), які наносяться на зовнішню поверхню однієї меншої сторони упаковки тютюнових виробів і займають не менше 15 відсотків площі цієї сторони;</p> <p>медичні попередження, які наносяться відповідно до вимог, зазначених у цій частині статті;</p>

<p>штриховий код.</p> <p>Норма відсутня.</p> <p>На упаковці (за виключенням прозорих обгортки), в якій вироби знаходяться в пачках або коробках, вказується:</p> <p>загальна та власна назви виробу;</p> <p>кількість одиниць продукції в упаковці;</p> <p>медичні попередження, які наносяться відповідно до вимог, зазначених у цій частині статті;</p> <p>штриховий код.</p> <p>Норма відсутня.</p>	<p>штриховий код;</p> <p>одиничний унікальний ідентифікатор.</p> <p>На блоці або іншій упаковці (за винятком прозорих обгортки), в якій вироби знаходяться в пачках або коробках, вказується:</p> <p>загальна та власна назви виробу;</p> <p>кількість одиниць продукції в упаковці;</p> <p>медичні попередження, які наносяться відповідно до вимог, зазначених у цій частині статті;</p> <p>штриховий код;</p> <p>груповий унікальний ідентифікатор.</p>
<p>На транспортній тарі вказується:</p> <p>загальна та власна назви виробу;</p> <p>найменування суб'єкта господарювання-виробника та його місцезнаходження;</p> <p>кількість одиниць продукції в упаковці;</p> <p>дата виготовлення.</p> <p>Норма відсутня.</p> <p>...</p>	<p>На коробі, груповій транспортній упаковці вказується:</p> <p>загальна та власна назви виробу;</p> <p>найменування суб'єкта господарювання-виробника та його місцезнаходження;</p> <p>кількість одиниць продукції в упаковці;</p> <p>дата виготовлення;</p> <p>груповий унікальний ідентифікатор.</p> <p>...</p>
<p>Продукція, призначена для експорту, маркується згідно з умовами відповідної угоди на експорт.</p> <p>Норма відсутня</p>	<p>Продукція, призначена для експорту, маркується згідно з умовами відповідної угоди на експорт.</p> <p>На кожній пачці, коробці або сувенірній коробці тютюнових виробів, призначених для експорту, вказується одиничний унікальний ідентифікатор, передбачений цим Законом, окрім випадків, коли згідно з умовами відповідної угоди на експорт на</p>

	<p>зазначену упаковку наноситься унікальний ідентифікатор, передбачений законодавством країни-імпортера.</p> <p>На коробі, груповій транспортній упаковці тютюнових виробів, призначених для експорту, вказується груповий унікальний ідентифікатор, передбачений цим Законом, окрім випадків, коли згідно з умовами відповідної угоди на експорт на зазначену упаковку наноситься груповий унікальний ідентифікатор, передбачений законодавством країни-імпортера.</p>
Норма відсутня	Стаття 11². Автоматизована система контролю за обігом тютюнових виробів
	<p>Автоматизована система контролю за обігом тютюнових виробів функціонує на основі унікального ідентифікатора та призначена для:</p> <p>обліку вироблених та імпортованих тютюнових виробів;</p> <p>відстеження переміщення та реалізації тютюнових виробів на митній території України від виробника або імпортера до реалізації суб'єктам господарювання, які здійснюють роздрібну торгівлю тютюновими виробами.</p>
	<p>Центральні органи виконавчої влади, що реалізують державну податкову та митну політику, здійснюють облік вироблених та імпортованих тютюнових виробів, відстежують їх переміщення та реалізацію з використанням автоматизованої системи контролю за обігом тютюнових виробів.</p>

	<p>Кожна пачка (одинична упаковка) тютюнових виробів, що виробляється в Україні (у тому числі на експорт) або імпортується в Україну, маркується за допомогою одиничного унікального ідентифікатора, крім випадків, передбачених цим Законом.</p>
	<p>У разі виробництва тютюнових виробів за межами України одиничний унікальний ідентифікатор наноситься на пачку (одиничну упаковку) тютюнового виробу до ввезення такого виробу на митну територію України.</p>
	<p>Одиничний унікальний ідентифікатор повинен складатися з послідовності не більше 50 буквено-цифрових символів. Така послідовність повинна бути унікальною для пачки тютюнового виробу та містити:</p> <ul style="list-style-type: none"> 1) код видавця унікального ідентифікатора; 2) код унікального ідентифікатора; 3) код виробу, що дозволяє визначити: місце виробництва; загальну назву товару (продукту); країну призначення товару; імпортера в Україну (у разі імпорту); 4) власну назву товару (продукту) з додатковою інформацією щодо його характеристик (за необхідності), код виробничої лінії, на якій вироблено товар (продукт), а також послідовність із восьми цифр, перші дві з яких означають день, наступні чотири – місяць та рік, останні дві - час виробництва.

	<p>Центральний орган виконавчої влади, що реалізує державну податкову політику, здійснює генерацію кодів, зазначених у пунктах 1-3 частини п'ятої цієї статті.</p> <p>Виробник тютюнових виробів додає, а імпортер тютюнових виробів забезпечує додавання до зазначених кодів інформації, передбаченої пунктом 4 частини п'ятої цієї статті.</p>
	<p>Одиничний унікальний ідентифікатор не може містити інших елементів (інформації), крім зазначених у цій статті.</p> <p>Виробники та імпортери забезпечують правильність нанесення та можливість зчитування одиничного унікального ідентифікатора.</p> <p>Виробники та імпортери подають центральному органу виконавчої влади, що реалізує державну податкову політику, запит в електронній формі для отримання одиничного унікального ідентифікатора.</p>
	<p>Центральний орган виконавчої влади, що реалізує державну податкову політику, протягом двох робочих днів з дати отримання запиту:</p> <p>генерує коди;</p> <p>передає в електронній формі коди виробнику або імпортеру, що подав запит.</p>
	<p>Економічні оператори у разі необхідності здійснюють генерацію та маркування кожної упаковки, в якій вироби знаходяться в пачках або коробках, і транспортної тари тютюнових виробів, що виробляються в Україні або імпортуються в Україну,</p>

	<p>за допомогою групового унікального ідентифікатора, який наноситься у процесі укомплектування таких виробів.</p> <p>У разі виробництва тютюнових виробів за межами України груповий унікальний ідентифікатор наноситься на блок, коробку, транспортну групову упаковку до ввезення такого виробу на митну територію України.</p>
	<p>Груповий унікальний ідентифікатор має складатися з послідовності не більше 100 буквено-цифрових символів. Така послідовність повинна бути унікальною для блоку, коробки, транспортної групової упаковки та містити:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1) код економічного оператора, що є видавцем відповідного групового унікального ідентифікатора; 2) код групового унікального ідентифікатора; 3) код ідентифікатора об'єкта економічного оператора, на якому відбулося укомплектування товару, - послідовність із восьми цифр, перші дві з яких означають день, наступні чотири – місяць та рік, останні дві – час такого укомплектування, а також код об'єкта економічного оператора, якому реалізовано товар.
	<p>Економічні оператори мають право доповнити груповий унікальний ідентифікатор додатковою інформацією, за умови, якщо не буде перевищено максимальну кількість символів, передбачену цією статтею.</p>

	<p>Груповий унікальний ідентифікатор забезпечує можливість ідентифікувати одиничні унікальні ідентифікатори, що містяться у блоці, коробці, транспортній груповій упаковці, за допомогою автоматизованої системи контролю за обігом тютюнових виробів.</p>
	<p>Форма та вигляд унікального ідентифікатора затверджуються Кабінетом Міністрів України.</p> <p>Повторне нанесення унікальних ідентифікаторів забороняється. Унікальний ідентифікатор, нанесений понад один раз, вважається фальсифікованим.</p> <p>Одиничні унікальні ідентифікатори можуть використовуватися для маркування тютюнових виробів не більше шести місяців від дати їх отримання виробником або імпортером. Після закінчення цього строку одиничні унікальні ідентифікатори вважаються недійсними (анульованими) і не можуть використовуватися.</p>
	<p>Унікальні ідентифікатори, які не було використано протягом шестимісячного строку, підлягають автоматичному анулюванню в автоматизованій системі контролю за обігом тютюнових виробів не пізніше наступного дня від завершення зазначеного строку.</p> <p>Унікальні ідентифікатори також анулюються за запитом на анулювання, що надсилається виробником, імпортером або іншим економічним оператором до автоматизованої системи контролю за обігом тютюнових виробів.</p>

	<p>Анулювання не повинно порушувати цілісності інформації, що вже збережена та стосується унікального ідентифікатора.</p>
	<p>Для цілей відстеження переміщення та реалізації тютюнових виробів, вироблених в Україні, імпортованих в Україну або призначених для експорту, економічні оператори реєструють в автоматизованій системі контролю за обігом тютюнових виробів такі події:</p> <ul style="list-style-type: none"> відвантаження тютюнових виробів з об'єкта економічного оператора; отримання тютюнових виробів на об'єкт економічного оператора; видачу номера замовлення; виставлення рахунка-фактури; отримання коштів.
	<p>У разі втрати або знищення тютюнових виробів, на які нанесено одиничні унікальні ідентифікатори, економічні оператори протягом трьох днів з моменту виявлення такої втрати або знищення вносять відповідну інформацію в автоматизовану систему контролю за обігом тютюнових виробів. На підставі зазначеної інформації центральний орган виконавчої влади, що реалізує державну податкову політику, протягом 24 годин з моменту її отримання здійснює анулювання одиничних унікальних ідентифікаторів, нанесених на тютюнові вироби, які було втрачено або знищено.</p>

	<p>Порядок генерації, видачі та застосування унікального ідентифікатора тютюнових виробів встановлюється Кабінетом Міністрів України.</p>
	<p>Для здійснення виробництва, імпорту, експорту або оптової торгівлі тютюновими виробами економічний оператор зобов'язаний зареєструватися в автоматичній системі контролю за обігом тютюнових виробів і зареєструвати відповідні об'єкти економічного оператора та обладнання.</p> <p>Центральний орган виконавчої влади, що реалізує державну податкову політику, здійснює генерування кодів ідентифікаторів економічних операторів, обладнання та об'єктів економічних операторів, а також веде реєстри таких кодів.</p> <p>Економічні оператори подають запит про надання коду ідентифікатора економічного оператора центральному органу виконавчої влади, що реалізує державну податкову політику.</p>
	<p>Центральний орган виконавчої влади, що реалізує державну податкову політику, веде відкриті реєстри кодів ідентифікаторів економічних операторів, об'єктів економічних операторів та обладнання.</p> <p>Порядок генерації, видачі та застосування кодів ідентифікаторів економічних операторів, об'єктів економічних операторів та обладнання встановлюється Кабінетом Міністрів України.</p> <p>Автоматизована система контролю за обігом тютюнових виробів забезпечує зберігання, передачу даних та доступ до цих даних для передбачених законом органів державної влади і зареєстрованих у</p>

	<p>ній економічних операторів у порядку та в обсягах, визначених законодавством.</p>
	<p>Центральний орган виконавчої влади, що реалізує державну податкову політику, та центральний орган виконавчої влади, що реалізує державну митну політику, мають доступ до всіх даних, що зберігаються у сховищі.</p> <p>Виробники або імпортери тютюнових виробів мають доступ до всіх даних про себе, зареєстровані ними об'єкти економічного оператора та обладнання, а також вироблені або імпортовані ними тютюнові вироби, що зберігаються у сховищі.</p>
	<p>Інший економічний оператор має доступ до всіх даних про себе, зареєстровані ним об'єкти економічного оператора та обладнання, придбані та продані ним тютюнові вироби.</p> <p>Споживач має доступ до даних, які дозволяють встановити автентичність тютюнових виробів у пачці (одиничній упаковці), в обсязі, встановленому Кабінетом Міністрів України.</p> <p>Оператором сховища є центральний орган виконавчої влади, що реалізує державну податкову політику.</p>
	<p>Сховище забезпечує:</p> <p>1) ідентифікацію всіх тютюнових виробів, маркованих за допомогою унікальних ідентифікаторів;</p>

	<p>2) зберігання даних, внесених економічними операторами до автоматизованої системи контролю за обігом тютюнових виробів;</p> <p>3) отримання звітної інформації на основі будь-якої комбінації даних, що зберігаються у сховищі.</p> <p>Вимоги до сховища та порядок його функціонування встановлюються Кабінетом Міністрів України.</p>
<p>Стаття 15. Імпорт, експорт, оптова і роздрібна торгівля алкогольними напоями, тютюновими виробами, паливом та зберігання пального</p> <p>Імпорт, експорт алкогольних напоїв та тютюнових виробів здійснюються суб'єктами господарювання всіх форм власності без ліцензії. Оптова торгівля на території України алкогольними напоями та тютюновими виробами здійснюється за наявності у суб'єктів господарювання всіх форм власності ліцензії на оптову торгівлю алкогольними напоями та тютюновими виробами. Оптова торгівля паливом та зберігання пального здійснюються суб'єктами господарювання всіх форм власності за наявності ліцензії.</p> <p>Імпорт тютюнової сировини може здійснюватися лише:</p> <p>суб'єктами господарювання, які мають ліцензію на право виробництва тютюнових виробів;</p>	<p>Стаття 15. Імпорт, експорт, оптова і роздрібна торгівля алкогольними напоями, тютюновими виробами, паливом та зберігання пального</p> <p>Імпорт, експорт алкогольних напоїв та тютюнових виробів здійснюються суб'єктами господарювання всіх форм власності без ліцензії. Оптова торгівля на території України алкогольними напоями та тютюновими виробами здійснюється за наявності у суб'єктів господарювання всіх форм власності ліцензії на оптову торгівлю алкогольними напоями та тютюновими виробами. Оптова торгівля паливом та зберігання пального здійснюються суб'єктами господарювання всіх форм власності за наявності ліцензії.</p> <p>Імпорт тютюнової сировини може здійснюватися лише:</p> <p>суб'єктами господарювання, які мають ліцензію на право виробництва тютюнових виробів;</p>

<p>тютюново-ферментаційними заводами, які здійснюють реалізацію (передачу) ферментованої тютюнової сировини виробникам тютюнових виробів або на експорт.</p> <p>Норма відсутня.</p> <p>...</p> <p>Ліцензія анулюється шляхом прийняття органом, який видав ліцензію, відповідного письмового розпорядження на підставі:</p> <ul style="list-style-type: none"> заяви суб'єкта господарювання; рішення про скасування державної реєстрації суб'єкта господарювання; несплати чергового платежу за ліцензію протягом 30 календарних днів від моменту призупинення ліцензії; рішення суду про встановлення факту незаконного використання суб'єктом господарювання марок акцизного податку (стосовно імпортерів); <p>Норма відсутня</p>	<p>тютюново-ферментаційними заводами, які здійснюють реалізацію (передачу) ферментованої тютюнової сировини виробникам тютюнових виробів або на експорт.</p> <p>Ліцензії на право оптової торгівлі тютюновими виробами видаються суб'єктам господарювання лише за умови наявності обладнання, яке забезпечує функціонування автоматизованої системи контролю за обігом тютюнових виробів. Перелік та вимоги до відповідного обладнання встановлюються Кабінетом Міністрів України.</p> <p>...</p> <p>Ліцензія анулюється шляхом прийняття органом, який видав ліцензію, відповідного письмового розпорядження на підставі:</p> <ul style="list-style-type: none"> заяви суб'єкта господарювання; рішення про скасування державної реєстрації суб'єкта господарювання; несплати чергового платежу за ліцензію протягом 30 календарних днів від моменту призупинення ліцензії; рішення суду про встановлення факту незаконного використання суб'єктом господарювання марок акцизного податку та/або унікальних ідентифікаторів тютюнових виробів (стосовно імпортерів); <p>рішення суду про встановлення факту використання суб'єктом господарювання</p>
--	---

<p>рішення суду про встановлення факту торгівлі суб'єктом господарювання алкогольними напоями або тютюновими виробами без марок акцизного податку;</p> <p>Норма відсутня.</p> <p>рішення суду про встановлення факту переміщення суб'єктом господарювання алкогольних напоїв або тютюнових виробів поза митним контролем;</p> <p>порушення вимог статті 15³ цього Закону щодо продажу алкогольних напоїв, тютюнових виробів особам, які не досягли 18 років або у не визначених для цього місцях;</p> <p>...</p>	<p>фальсифікованих унікальних ідентифікаторів (стосовно імпортерів);</p> <p>рішення суду про встановлення факту торгівлі суб'єктом господарювання алкогольними напоями або тютюновими виробами без марок акцизного податку та/або унікальних ідентифікаторів тютюнових виробів;</p> <p>рішення суду про встановлення факту торгівлі суб'єктом господарювання тютюновими виробами з фальсифікованими унікальними ідентифікаторами;</p> <p>рішення суду про встановлення факту переміщення суб'єктом господарювання алкогольних напоїв або тютюнових виробів поза митним контролем;</p> <p>порушення вимог статті 15³ цього Закону щодо продажу алкогольних напоїв, тютюнових виробів особам, які не досягли 18 років або у не визначених для цього місцях;</p> <p>...</p>
<p>Стаття 15³. Обмеження щодо продажу пива (крім безалкогольного), алкогольних, слабоалкогольних напоїв, вин столових та тютюнових виробів</p> <p>...</p> <p>Забороняється продаж товарів дитячого асортименту, що імітують тютюнові вироби.</p>	<p>Стаття 15³. Обмеження щодо продажу пива (крім безалкогольного), алкогольних, слабоалкогольних напоїв, вин столових та тютюнових виробів</p> <p>...</p> <p>Забороняється продаж товарів дитячого асортименту, що імітують тютюнові вироби.</p>

<p>...</p> <p>Норма відсутня.</p>	<p>Забороняється реалізація тютюнових виробів без одиничних унікальних ідентифікаторів або з одиничними унікальними ідентифікаторами, перекритими будь-якими зображеннями або друкованою інформацією.</p> <p>Забороняється реалізація та імпорт тютюнових виробів, інформацію щодо яких не внесено до автоматизованої системи контролю за обігом тютюнових виробів відповідно до вимог цього Закону.</p> <p>...</p>
<p>Стаття 17. Відповідальність за порушення норм цього Закону</p>	<p>Стаття 17. Відповідальність за порушення норм цього Закону</p>
<p>...</p> <p>До суб'єктів господарювання застосовуються фінансові санкції у вигляді штрафів у разі:</p> <p>...</p> <p>виробництва, зберігання, транспортування, реалізації фальсифікованих алкогольних напоїв чи тютюнових виробів; алкогольних напоїв чи тютюнових виробів без марок акцизного податку встановленого зразка або з підробленими марками акцизного податку, - 200 відсотків вартості товару, але не менше 17000 гривень;</p> <p>Норма відсутня.</p>	<p>...</p> <p>До суб'єктів господарювання застосовуються фінансові санкції у вигляді штрафів у разі:</p> <p>...</p> <p>виробництва, зберігання, транспортування, реалізації фальсифікованих алкогольних напоїв чи тютюнових виробів; алкогольних напоїв чи тютюнових виробів без марок акцизного податку встановленого зразка або з підробленими марками акцизного податку, - 200 відсотків вартості товару, але не менше 17000 гривень;</p> <p>виробництва, зберігання, транспортування, реалізації тютюнових виробів без унікальних одиничних ідентифікаторів тютюнових виробів, групових унікальних ідентифікаторів тютюнових виробів або з фальсифікованими унікальними</p>

	<p>ідентифікаторами, - 200 відсотків вартості товару, але не менше 200 000 гривень;</p> <p>реалізації чи імпорту тютюнових виробів без внесення інформації про такі вироби до Автоматизованої системи контролю за обігом тютюнових виробів, - 200 відсотків вартості товару, але не менше 200 000 гривень;</p>
<p>...</p> <p>розливу алкогольних напоїв для реалізації на території України у тару, не передбачену статтею 11 цього Закону, - 200 відсотків вартості виробленої (реалізованої) продукції (за оптово-відпускними цінами), але не менше 85000 гривень.</p> <p>Норма відсутня.</p>	<p>...</p> <p>розливу алкогольних напоїв для реалізації на території України у тару, не передбачену статтею 11 цього Закону, - 200 відсотків вартості виробленої (реалізованої) продукції (за оптово-відпускними цінами), але не менше 85000 гривень.</p> <p>неподання заяви про реєстрацію обладнання для промислового виробництва тютюнових виробів, про внесення змін до відомостей, що містяться в Єдиному реєстрі обладнання, про виключення відомостей, що містяться в Єдиному реєстрі обладнання, в строки, передбачені статтею 2-1 цього Закону, – 100 000 гривень;</p> <p>подання завідомо недостовірних відомостей у заяві про реєстрацію обладнання, про внесення змін чи про виключення відомостей, що містяться в Єдиному реєстрі обладнання, - 50 000 гривень.</p>
<p>...</p> <p>У разі виявлення фактів незаконного імпорту та/або придбання паперу цигаркового, фільтрів, зберігання та/або використання обладнання для промислового виробництва сигарет та цигарок, не внесеного до Єдиного реєстру обладнання, органи доходів і зборів не</p>	<p>...</p> <p>У разі виявлення фактів незаконного імпорту та/або придбання паперу сигаретного чи цигаркового, фільтрів, зберігання та/або використання обладнання для промислового виробництва тютюнових виробів, не внесеного до Єдиного реєстру обладнання, орган</p>

пізніше трьох робочих днів з дня виявлення таких фактів накладають арешт на такий папір цигарковий, такі фільтри, обладнання і звертаються до суду для винесення рішення про їх конфіскацію та знищення. **Процедура знищення таких конфіскованих товарів контролюється органом доходів і зборів, що здійснив арешт таких товарів.**

виконавчої влади, який реалізує державну політику у сфері контролю за виробництвом та обігом тютюнових виробів, не пізніше трьох робочих днів з дня виявлення таких фактів накладає арешт на такий папір сигаретний чи цигарковий, такі фільтри, обладнання і звертається до суду для винесення рішення про їх конфіскацію та знищення. Порядок знищення таких конфіскованих товарів і обладнання встановлюється Кабінетом Міністрів України.

Народний депутат України



СЕДО ВЕРХОВНОЇ РАДИ УКРАЇНИ

Підписувач: ГАЛАЙЧУК ВАДИМ СЕРГІЙОВИЧ
Сертифікат: 2B6C7DF9A3891DA104000000C3B34D00548D7A01
Дійсний до: 16.04.2021 23:59:59

Апарат Верховної Ради України
№ 43д9/1-2020/159695 від 16.09.2020



198479